

## Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri



Folketingets Udvalg for Fødevarer,  
Landbrug og Fiskeri

København, den 9. februar 2010  
Sagsnr.: 3885  
Dok.nr.: 50977

Folketingets Udvalg for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har ved brev af 18. januar 2010 anmodet mig om at besvare følgende spørgsmål FLF alm. del 164. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Bente Dahl (RV)

### **FLF alm. del**

#### **Spørgsmål 164:**

”Ministeren bedes oplyse, hvilke omkostninger der skal påregnes for den danske stat og dermed skatteyderne ved at udbetalingen af årets landbrugsstøtte bliver flyttet to måneder frem. Det ønskes en specifikation af alle udgifter, herunder tabt renteprovenu, særskilt annoncering og kommunikation med støttemodtagerne, arbejdstimer i ministeriets administration, der bliver lagt som ekstra arbejde i den anledning”.

#### **Svar:**

Jeg forstår spørgsmålet således, at det vedrører udgifterne til - ekstraordinært - at udbetale forskud på enkeltbetalingsstøtten i 2009, hvilket skete i to omgange, nemlig den 19. oktober og den 9. november 2009.

Det er ikke muligt at foretage en fuldstændig adskillelse af udgifterne vedrørende udbetaling af forskud og udgifterne vedrørende den almindelige forberedelse af udbetaling af enkeltbetaling i den generelle udbetalingsperiode fra 1. december 2009 - 30. juni 2010. FødevareErhverv har imidlertid foretaget en opgørelse over de brutto-merudgifter, som i det væsentlige relaterer sig til forskudsudbetalingerne i oktober og november 2009. Disse udgifter er opgjort til i alt ca. 4,0 mio. kr., der er fordelt med 2,9 mio. kr. til vikarer, 0,5 mio. kr. til kommunikation med støttemodtagere (porto), 0,4 mio. kr. til IT-udvikling samt 0,2 mio. kr. til indkøb af ekstra IT-udstyr og inventar.

Dertil kommer, at der på grund af refusionstekniske forhold overfor Landbrugsfonden er et brutto-rentetab vedrørende forskudsudbetalingen i oktober 2009 som følge af en halv måneds længere udlægsperiode for staten. Dette rentetab er beregnet til ca. 1,5 mio. kr. på grundlag af udbetalingen den 19. oktober 2009 på ca. 2,8 mia. kr. og en rentesats på 1,25 pct. årligt.

Eva Kjer Hansen

/ Peter Anthonisen